

2018-06-14
Fi2018/02396/SFÖ

Finansdepartementet

Statskontoret
Box 396
10127 Stockholm

Uppdrag till Statskontoret att följa upp genomförandet av Agenda 2030

Regeringens beslut

Statskontoret ges i uppdrag att analysera och följa upp hur Agenda 2030 påverkar myndigheters, kommuners och landstings hållbarhetsarbete. Statskontoret ska vidare följa upp hur nya samarbeten och partnerskap stärkts med utgångspunkt i regeringens handlingsplan för det nationella genomförandet av agendan 2018–2020. I uppdraget ingår även att utifrån den nämnda analysen lämna förslag på hur genomförandet kan vidareutvecklas. En delredovisning ska lämnas till regeringen, (Finansdepartementet) den 31 oktober 2019. Uppdraget ska slutredovisas till regeringen senast den 30 juni 2020.

Bakgrund

FN:s generalförsamling antog i september 2015 en resolution som innehåller en femtonårig agenda för långsiktigt hållbar ekonomisk, social och miljömässig utveckling kopplat till fattigdomsbekämpning, den s.k. Agenda 2030. Agendan består av en politisk deklaration, 17 mål och 169 delmål samt förutsättningar för genomförande, uppföljning och översyn. Addis Ababa Action Agenda, som handlar om finansiering av Agenda 2030, är en integrerad del av agendan.

Den handlingsplan som regeringen kommer att besluta om Agenda 2030 avser 2018–2020. Handlingsplanen fokuserar på det nationella genomförandet, men även Sveriges bidrag till det globala genomförandet av Agenda 2030. Handlingsplanen anger inriktningen och ramarna för det nationella genomförandet av Agenda 2030 för dessa år.

Närmare om uppdraget

Statskontoret ska analysera och följa upp om, och i så fall hur, myndigheter, kommuner och landsting använder sig av Agenda 2030 för att utveckla sitt hållbarhetsarbete och integrera de tre dimensionerna av hållbar utveckling i sin kärnverksamhet. Statskontoret ska analysera förutsättningarna för att integrera agendan i befintliga verksamheter och i vilken utsträckning som detta har skett.

Statskontoret ska vidare analysera och följa upp om, och i så fall hur, Agenda 2030 har skapat nya samarbeten och stärkt partnerskap mellan olika aktörer – myndigheter, civilsamhälle, näringsliv, fackföreningar, forskare, kommuner och landsting.

Statskontoret ska också analysera och följa upp hur länsstyrelserna bidrar till det nationella genomförandet, samt om och hur relevanta myndigheter använt politiken för global utveckling som ett verktyg i genomförandet av Agenda 2030.

Statskontorets analys och uppföljning syftar till att öka kunskapen och ge underlag för att utveckla genomförandet av Agenda 2030.

Statskontoret ska avgöra vilka statliga och kommunala insatser med koppling till genomförandet av Agenda 2030 som ska analyseras och följas upp inom ramen för uppdraget. Statskontoret ska genomföra uppdraget efter samråd med Agenda 2030-delegationen, Statistiska centralbyrån och Sveriges Kommuner och Landsting.

På regeringens vägnar



Ardalan Shekarabi



Rolf Höjjer

Kopia till

Agenda 2030 delegationen
Statistiska Centralbyrån
Sveriges Kommuner och Landsting

